

Despec Denmark A/S

Vassingerødvej 25, 3540 Lyngø
CVR-nr. 16 27 98 89

Årsrapport 2015

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 14. april 2016



Dirigent

Indhold

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Despec Denmark A/S
Vassingerødvej 25
3540 Lyngø

Telefon: 45 76 47 00
Telefax: 45 76 47 01
Hjemmeside: www.despec.dk
E-mail: info@despec.dk

CVR-nr.: 16 27 98 89
Stiftet: 1992
Hjemsted: Allerød Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Josefsen, formand
Michael S. Voll
Torkil N. Jensen

Direktion

Michael S. Voll

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tEUR	2015	2014	2013	2012	2011
------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	80.577	80.915	81.743	84.549	86.919
Bruttoresultat	5.869	5.071	4.800	4.853	4.381
Resultat af primær drift	1.214	572	472	836	732
Resultat af finansielle poster	-65	25	74	154	111
Årets resultat	878	451	420	719	655

Investering i materielle anlægsaktiver	181	29	212	20	341
Anlægsaktiver	266	149	249	280	486
Omsætningsaktiver	11.869	13.705	13.688	11.798	11.490
Likvide beholdninger	363	102	235	70	105
Aktiver i alt	12.135	13.854	13.937	12.078	11.976
Aktiekapital	67	67	67	67	67
Egenkapital	5.031	4.953	4.502	4.082	4.917
Kortfristede gældsforpligtelser	7.091	8.872	9.402	7.958	6.983

Nøgletal

Overskudsgrad	1,51%	0,71%	0,58%	0,99%	0,84%
Afkastningsgrad	9,51%	4,16%	3,67%	7,00%	6,13%
Bruttomargin	7,28%	6,27%	5,87%	5,74%	5,04%
Likviditetsgrad	167,38%	154,48%	145,59%	148,26%	164,55%
Egenkapitalandel (soliditet)	41,46%	35,75%	32,31%	33,80%	41,05%
Egenkapitalforrentning	17,59%	9,54%	9,78%	15,97%	13,37%

Gennemsnitligt antal ansatte	73	64	65	65	63
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Nøgletallene er beregnet som oplyst under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og distribution af kontor- og it-tilbehør til detaileddet på det danske og islandske marked samt salg til det norske søsterselskab.

Selskabets aktivitet på Island foregår gennem en filial.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Selskabet opnåede i 2015 en nettoomsætning på 80,6 mEUR hvilket var lige under niveauet fra 2014. Flere store kunder oplevede tab af kontrakter hvilket havde direkte indvirkning på selskabets topline i 2015, men en stor fokus og indsats sikrede en stigning i bruttomargin til 9,51% som er det højeste niveau i de seneste 5 år.

Niveauet for årets omsætning indfrie ikke de forventninger som ledelsen havde ved indgangen til året, men henset til den generelle udvikling i markedet er der fortsat tegn på at selskabet styrker sin position.

Selskabet har i 2015 foretaget ændringer af organisationen samt tilpasset ansvarsområder til at imødegå kravene fra såvel kunder som markedet, herunder at sikre de rette forudsætninger for en fortsat styrkelse af markedspositionen.

Årets resultat efter skat blev forøget fra 451 tEUR i 2014 til 878 tEUR i 2015.

Kapitalberedskab

Med en soliditet på 41,5% og en egenkapital på 5.031 tEUR er selskabets soliditet med udgangen af 2015 fortsat god. Ved udgangen af 2014 var egenkapitalen 4.953 tEUR og soliditeten var på 35,8%.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at såvel de operationelle som de strategiske tiltag der er gjort, og fortsat gøres, vil udmønte sig i, at selskabets position vil konsolideres yderligere i de kommende år med et stigende aktivitetsniveau til følge. Ledelsen forventer et resultat for 2016 lidt under niveauet for 2015.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til konkurrenceparametrene pris, produktmiks og leveringstid, som løbende optimeres i forhold til markedsudviklingen, ønsker fra kunder og tiltag fra konkurrenter.

Valutarisici

Selskabet fakturerer i DKK, ISK og EUR, mens en væsentlig del af selskabets varekøb foretages i EUR.

Grundet den internationale suspendering af ISK som handelsvaluta er omregningen af ISK baseret på den islandske nationalbanks, Sedlabankis, officielle kursfastsættelse.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg.

Selskabets politik for at påtage kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes og tilstræbes forsikret gennem eksternt kreditforsikringsselskab. I lighed med tidligere år er en langt overvejende del af selskabets kunde-tilgodehavender forsikret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Resultatopgørelse

tEUR	Note	2015	2014
Nettoomsætning	1	80.577	80.915
Andre driftsindtægter		1.321	1.156
Vareforbrug		74.302	75.447
Andre eksterne omkostninger		1.727	1.553
Bruttoresultat		5.869	5.071
Personaleomkostninger	2	4.572	4.371
Afskrivninger	5/6	83	128
Resultat af primær drift		1.214	572
Finansielle indtægter	3	129	206
Finansielle omkostninger		194	181
Ordinært resultat før skat		1.149	597
Skat af ordinært resultat	4	271	146
Årets resultat		878	451
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		800	0
Overført resultat		78	451
		878	451

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Balance

tEUR	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software	5	66	0
		<u>66</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
IT-udstyr	6	23	39
Driftsmateriel og inventar		151	86
Indretning af lejede lokaler		26	24
		<u>200</u>	<u>149</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>266</u>	<u>149</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		6.279	6.899
		<u>6.279</u>	<u>6.899</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		4.599	5.755
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		153	383
Andre tilgodehavender		365	424
Udskudt skatteaktiv	7	76	74
Periodeafgrænsningsposter		34	68
		<u>5.227</u>	<u>6.704</u>
Likvide beholdninger		<u>363</u>	<u>102</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.869</u>	<u>13.705</u>
AKTIVER I ALT		<u>12.135</u>	<u>13.854</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Balance

tEUR	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital	8		
Aktiekapital		67	67
Overført resultat		4.964	4.886
Egenkapital i alt		5.031	4.953
Hensatte forpligtelser	9		
Udskudt skat		13	13
Hensatte forpligtelser i alt		13	13
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	10		
Leasinggæld		0	16
		0	16
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		15	17
Kreditinstitutter		3	2.006
Leverandørgæld		1.347	1.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.617	3.065
Skyldigt sambeskatningsbidrag	11	257	66
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800	0
Anden gæld	12	2.052	1.940
		7.091	8.872
Gældsforpligtelser i alt		7.091	8.888
PASSIVER I ALT		12.135	13.854
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Noter

1 Nettoomsætning, segmentoplysninger		
tEUR	2015	2014
Primært segment, Danmark	54.083	55.255
Sekundært segment, øvrige lande	26.494	25.660
	<u>80.577</u>	<u>80.915</u>
2 Personaleomkostninger		
tEUR		
Gager og lønninger	4.105	4.021
Pensioner	242	326
Andre omkostninger til social sikring	79	58
Øvrige personaleomkostninger	146	-34
	<u>4.572</u>	<u>4.371</u>
Gennemsnitligt antal ansatte, heraf 5 (2014: 4) ansatte i den Islandske filial	73	64
Der er i henhold til årsregnskabslovens § 98b, undladt at oplyse om vederlag m.m. til direktion og bestyrelse.		
3 Finansielle indtægter		
tEUR		
I finansielle indtægter indgår renteindtægter fra tilknyttede virksomheder med	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Skat af ordinært resultat		
tEUR	2015	2014
Aktuel skat	281	145
Regulering skat, tidligere år	-8	-1
Regulering udskudt skat, tidligere år	-2	2
	<u>271</u>	<u>146</u>
Effektiv skatteprocent	<u>23,6 %</u>	<u>24,8 %</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

tEUR	Software	I alt
Kostpris 1. januar	292	292
Tilgang	66	66
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	358	358
Afskrivninger 1. januar	292	292
Afskrivninger	0	0
Afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	292	292
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66	66
Afskrives over	3 år	

6 Materielle anlægsaktiver

tEUR	IT-udstyr	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar	974	314	199	1.487
Tilgang	6	152	23	181
Afgang	0	-88	0	-88
Kostpris 31. december	980	378	222	1.580
Afskrivninger 1. januar	935	228	175	1.338
Afskrivninger	22	40	21	83
Afgang	0	-41	0	-41
Afskrivninger 31. december	957	227	196	1.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23	151	26	200
Afskrives over	3 år	3 år	3 år	

I regnskabsposten Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 15 tEUR (2014: 50 tEUR)

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Noter

7 Udskudt skatteaktiv

tEUR	2015	2014
Udskudt skatteaktiv pr. 1. januar	74	70
Regulering af udskudt skat, tidligere år	0	6
Årets regulering af udskudt skat	2	-2
Udskudt skatteaktiv pr. 31. december	76	74

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	4	7
Materielle anlægsaktiver	18	11
Omsætningsaktiver	51	49
Gældsforpligtelser	3	7
	76	74

8 Egenkapital

tEUR	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	67	4.886	4.953
Overført via resultatdisponering	0	78	78
Egenkapital 31. december	67	4.964	5.031

Aktiekapitalen består af 500 aktier a EUR 134, som alle har samme stemmerettigheder.

Aktiekapitalen blev i 2014 konverteret fra DKK til EUR (omregningskurs 746), men har derudover ikke været ændret siden selskabets stiftelse i 1992.

9 Udskudt skat

tEUR	2015	2014
Udskudt skat pr. 1. januar	13	0
Regulering af udskudt skat, tidligere år	0	6
Overført fra skyldigt sambeskatningsbidrag	0	7
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Udskudt skat pr. 31. december	13	13

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Materielle anlægsaktiver	1	1
Omsætningsaktiver	4	12
Gældsforpligtelser	8	0
	13	13

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af den samlede langfristede gæld på i alt tEUR 0 forfalder tEUR 0 efter 5 år.

11 Skyldigt sambeskatningsbidrag

tEUR	2015	2014
Skyldigt sambeskatningsbidrag pr. 1. januar	66	48
Regulering af tidligere års skat	-8	-1
Overført til udskudt skat	0	-7
Årets aktuelle skat	281	146
Rentetillæg/rentegodtgørelse	0	2
Betalt sambeskatningsbidrag i året	-82	-122
Skyldigt sambeskatningsbidrag pr. 31. december	257	66

12 Anden gæld

tEUR	2015	2014
Skyldig moms og afgifter	842	939
Skyldige feriepenge m.m.	433	452
Øvrig anden gæld	777	549
	2.052	1.940

13 Eventualforpligtelser og pantsætninger

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder indenfor 5 år med i alt 39 tEUR (2014: 45 tEUR). Herudover udgør husleje i opsigelsesperioden i alt 252 tEUR (2014: 480 tEUR).

Til sikkerhed for kreditudsteders engagement med selskabet og dets moderselskab, Despec Nordic Holding A/S har selskabet stillet virksomhedspant på 7.500 tDKK med pant i selskabets kundefordringer.

Selskabet har endvidere krydskaution overfor kreditudsteders samlede kreditaftale med Despec Nordic Holding A/S (moderselskab) vedrørende selskabets og koncernens group cash pool engagement.

14 Nærtstående parter

Despec Denmark A/S har følgende nærtstående parter:

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Despec Nordic Holding A/S, Vassingerødvej 25, 3540 Lyngø

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder.

Det ultimative moderselskab er V4M Invest ApS Hørsholm.

Despec Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Despec Nordic Holding A/S og koncernregnskabet for V4M Invest ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Despec Denmark A/S har almindelige handelstransaktioner med tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Noter

1 Nettoomsætning, segmentoplysninger		
tEUR	2015	2014
Primært segment, Danmark	54.083	55.255
Sekundært segment, øvrige lande	26.494	25.660
	<u>80.577</u>	<u>80.915</u>
2 Personaleomkostninger		
tEUR		
Gager og lønninger	4.105	4.021
Pensioner	242	326
Andre omkostninger til social sikring	79	58
Øvrige personaleomkostninger	146	-34
	<u>4.572</u>	<u>4.371</u>
Gennemsnitligt antal ansatte, heraf 5 (2014: 4) ansatte i den Islandske filial	<u>73</u>	<u>64</u>
Der er i henhold til årsregnskabslovens § 98b, undladt at oplyse om vederlag m.m. til direktion og bestyrelse.		
3 Finansielle indtægter		
tEUR		
I finansielle indtægter indgår renteindtægter fra tilknyttede virksomheder med	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Skat af ordinært resultat		
tEUR	2015	2014
Aktuel skat	281	145
Regulering skat, tidligere år	-8	-1
Regulering udskudt skat, tidligere år	-2	2
	<u>271</u>	<u>146</u>
Effektiv skatteprocent	<u>23,6 %</u>	<u>24,8 %</u>